
Comune di Chiuppano
C.a.p. 36010
Vicenza
C.F. e P.IVA
00336090246

PIAZZA S. DANIELE
 0445/891815
 0445/390089

COPIA

ORDINANZA
SINDACO

N. 8 del 26-02-2020

Oggetto:EMERGENZA CORONA VIRUS. DETERMINAZIONI DEL
26.02.2020

IL SINDACO

Richiamato il proprio provvedimento del 23 febbraio 2020, nel quale si davano le prime indicazioni
precauzionali relative all’emergenza coronavirus COVID-19, specificando, tuttavia, che tali misure
sarebbero rimaste in vigore fino a nuove indicazioni da parte dell’Autorità statale e/o regionale;

Evidenziato che, successivamente, il Ministro della salute d’intesa con il Presidente della Regione
del Veneto ha emanato un’apposita ordinanza contingibile ed urgente (la n. 1 del 23 febbraio 2020);

Dato atto che l’interpretazione di tale provvedimento, soprattutto per quanto riguarda il suo ambito
oggettivo di applicazione, non è apparsa agevole e che, pertanto, in data 24 febbraio 2020, con
documento prot. n. 87953, registrato al protocollo comunale il giorno successivo al n. 1537, la
Regione del Veneto ha fornito chiarimenti applicativi della suddetta Ordinanza contingibile ed
urgente;

Ritenuto di prendere atto di tali indicazioni e, pertanto, di modificare in parte quanto in precedenza
disposto;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali”

ORDINA

a tutti i cittadini di uniformarsi ai contenuti dell’ordinanza contingibile ed urgente n. 1 del 23
febbraio 2020, emanata dal Ministro della salute d’intesa con il Presidente della Regione del
Veneto, nonché ai chiarimenti applicativi di cui al provvedimento regionale del 24 febbraio 2020,
prot. n. 87953;

Ordinanza n. 8 del 26-02-2020  - COMUNE DI CHIUPPANO



N. 8

REVOCA

conseguentemente, la sospensione:
dello svolgimento del mercato settimanale del mercoledì, che quindi potrà svolgersi a far-

data dalla giornata di mercoledì 4 marzo 2020;
dell’utilizzo delle strutture pubbliche per attività di allenamento sportivo e di corsi di varia-

natura;

DA’ ATTO

che l’attività scolastica di ogni ordine e grado, è sospesa dal 24 febbraio 2020 al 1° marzo 2020
compreso.

CONFERMA

le altre indicazioni contenute nel proprio precedente provvedimento del 23 febbraio 2020.

AVVERTE CHE

il provvedimento verrà reso pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on line e
comunicazione ai cittadini tramite il canale di messaggistica istantanea.

IL SINDACO
    Panozzo dr. Giuseppe –

IL RESPONSABILE

F.to Panozzo Giuseppe

Ordinanza n. 8 del 26-02-2020  - COMUNE DI CHIUPPANO


